МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2019 года
      № 02-01-19
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2017 № 02-01-70, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Исх. № 03-57-81 от 22.02.2019

Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 20 февраля 2019 года № 02-01-19
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2018 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Организация и осуществление взаимообмена с органами государственной власти, уполномоченными в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и органами прокуратуры в том числе передача материалов, содержащих данные, указывающие на наличие события правонарушения в области охраны окружающей среды, в соответствующие государственные органы
	За 2018 год обращений граждан по вопросам нарушения в области охраны окружающей среды в органы местного самоуправления ВМО МО Сосновское не поступало. Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района осуществлялось путем информирования о мерах, принимаемых по охране окружающей среды на территории муниципального образования, в частности представителей ВМО МО Сосновское в течение года участвовали в заседаниях постоянно действующей межведомственной рабочей группы по координации работы по надзору и контролю за исполнением природоохранного законодательства
	___
	1-4 кварталы 2018 года

	2.
	Разработка и издание собственными средствами информационных материалов (листовок, памяток), направленных на повышение уровня экологического воспитания населения муниципального образования
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены и выпушены информационные листовки «Ответственность за мытье машины в водоохранной зоне» тиражом 50 экземпляров.
	шт.

	50
	2 квартал                    2018 года
	0

	3.
	Разработка, издание и распространение собственными социальных плакатов, с целью формирования у населения муниципального образования осознания необходимости сохранения и восстановления природной среды, рационального использования и воспроизводства природных ресурсов
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлено и выпущено 20 социальных плакатов «Раздельный сбор» для размещения на информационных стендах муниципального образования
	шт.
	20

	2 квартал                       2018 года
	0

	4.
	Организация и проведение акции «Чистый округ» по сбору вредных отходов на территории муниципального образования
	В помещении Местной Администрации ВМО МО Сосновское была установлена коробка для сдачи жителями батареек, лампочек, ртутных термометров. Принесённые жителями вредные отходы были сданы специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское в экобоксы.
	шт.
	1
	18 июня –

20 июля

2018 года
	0

	5.
	Размещение информационных материалов по охране окружающей среды, в частности направленных на сохранение благоприятной окружающей среды, поддержание ее качества и предотвращение ее загрязнения и о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте», в том числе предоставление органам государственной власти, уполномоченным в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения возможности размещения информационных материалов
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru, а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:
· «Ограничения, связанные с продажей и использованием в коммерческих целях редких видов животных»;

· «Об отходах производства и потребления»;

· «Будь в «Круге жизни»;

· «Плата за негативное воздействие на окружающую среду»;

· «Граждане допущены к экологическому контролю»;

· «Прием от населения опасных отходов»;

· «Борьба с несанкционированными свалками!»;

· «5 июня – всемирный день окружающей среды»;

· «Ответственность за мытье машин в природоохранной зоне»;

· «Природоохранная прокуратура информирует»;

· «25 октября- Международный день без бумаги».
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» размещены следующие материалы:

· в № 7 (243) от 03.05.2018 – статья «Уголовная ответственность за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды»;

· в № 12 (248) от 27.08.2018 – статья «Водоохранная зона – зона запретов!»;
· в № 13 (249) от 18.09.2018 – статья «Ваш двор может стать чище и безопаснее!»;

· в № 14 (250) от 24.10.2018 -  статья «Осторожно, батарейка!».
	шт.
	15
	1-4 кварталы                  2018 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =50 / 50 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =20 / 20 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =1 / 1 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 =15 / 8 *100 % =187,5%
Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:
Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 100 +100 +187,5) / 4 = 121,8%
Вывод:
Эффективность = 121,8%
Эффективность программы высокая